Organiza:

Asociacion de Hemofilia de la Comunidad de Madrid
Calle Virgen de Aranzazu, 29-Local (Madrid)

Tel. 91 72918 73 /91 358 50 79

__ secretaria@ashemadrid.org

® www.ashemadrid.org

iii Siguenos!!! 8]

Lugar:

Complejo Residencial Fray Luis de Ledn
Paseo de la Alameda, 39. Guadarrama , Madrid
Como llegar desde autopista A-6:

- Tome la salida 42 hacia N-VI, en direccidn
Guadarrama

- En la bifurcacion, manténgase a la derecha
para continuar en direcciéon N-VI e
incorpodrese a la carretera nacional N-VI

- Pase una rotonda

- Llegada al Complejo Residencial Fray Luis de
Ledn

|X Convivencia
de pacientes con
hemofilia y
enfermedades
emergentes

Guadarrama (Madrid), del 27 al 29
de Noviembre de 2015




de pacientes con hemofiliay

IX Convivencia

enfermedades emergentes

19.00

20.30

21.00

21.00-22.00

VIERNES 27

Recepcionde asistentes
Inauguracion de la convivencia
Cena de grupo

Taller interactivo
D. Javier Barbero. Psicélogo. SERMAS (por
confirmar)

09.00-45.00

11.00-12.00

12.00-13.00

14.00-15.30

16.00-17.00

17.00-18.00

21.00

10.00-11.00

SABADO 28

Desayuno

Tratamiento del VIH en pacientes

coinfectados
Dr. Ignacio Bernardino, Servicio de Medicina
Interna 2, Hospital Universitario La Paz

Nutricion
Diia. Consuelo Delgado, Enfermera

Comida de grupo

Tratamiento del VHC en pacientes

coinfectados
Dra. Marisa Montes, Servicio de Medicina
Interna 2. Hospital Universitario La Paz

Evaluacion y clausura

Cena de grupo

DOMINGO 29

Desayuno y vuelta a casa



